Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde 

Função: Saúde 

Sub função: Atenção Básica 

Programa: Atenção Primária à Saúde 

Ação: Aquisição de ambulância zero quilômetro para a comunidade do Tibiri 

Valor: R$ 176.541,08 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e um e 

oito centavos). 

Parágrafo único. A ambulância será vinculada aos postos que atendem as 

comunidades do Tibiri, Tupim, Pinguela e Saco; e atenderá também as 

comunidades vizinhas e demais localidades do município de Cachoeira, 

otimizando o transporte de pacientes e a resposta a emergências médicas.